
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  80 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE MOBILITA' 
ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO - PROFILO PROFESSIONALE 
SPECIALISTA ASSISTENTE SOCIALE - CATEGORIA 
GIURIDICA ED ECONOMICA "D1".

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/02/2021

 79

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI04/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 80 DEL 04/02/2021 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - PROFILO PROFESSIONALE SPECIALISTA 
ASSISTENTE SOCIALE - CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA "D1". 
 
Richiamata la propria determinazione n. 717 del 22/12/2020 con la quale era stato approvato 
un avviso esplorativo di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di Specialista Assistente Sociale - categoria giuridica ed economica D1 (avviso 
approvato con scadenza 19/01/2021); 
 

Ricordato che tale avviso esplorativo era stato indetto a seguito delle dimissioni volontarie 
presentate dalla dipendente di ruolo sig. ra I. V. (nota prot. n. 0026013 del 11/12/2020, agli 
atti dell’Ente), dimissioni che avevano fatto emergere la necessità di sopperire alla imminente 
carenza di figura specialistica all’interno dell’Area di appartenenza della stessa dipendente 
(Area Promozione alla Persona); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 23/06/2020 di approvazione del piano 
del fabbisogno del personale per il triennio 2020 -2021 2022, con la quale veniva stabilito, tra 
l’altro, che si sarebbe provveduto alla copertura dei posti che si sarebbero resi vacanti nel 
rispetto della normativa in materia di assunzione di personale; 
 
Accertato tuttavia che l’assunzione del nuovo personale a titolo di copertura di un posto resosi 
vacante dovrà essere posta in attesa dell’approvazione del bilancio dell’esercizio 2021 e della 
conseguente approvazione del nuovo Piano del Fabbisogno del Personale; 
 
Atteso altresì che in data 21/01/2021 alle ore 10.00, in modalità web conference, si è riunita 
apposita Commissione Esaminatrice composta dalla Responsabile dell’Area Istituzionale e 
Risorse Umane, dalla Responsabile dell’Area Promozione alla Persona e dalla Responsabile 
dell’Ufficio del Personale, onde analizzare le domande pervenute in relazione alla procedura di 
che trattasi; 
 
Ricordato che in data 26/01/2021, a partire dalle ore 10.00 ed in modalità telematica 
attraverso la piattaforma digitale Zoom, si è svolto il colloquio dell’unico candidato ammesso 
alla selezione in questione; 
 
Stabilito che, al termine dei lavori, la Commissione ha prodotto una graduatoria che va a 
definire una situazione come di seguito riportata: 
 
     

GRADUATORIA FINALE 

  

 
Candidato 
 

 
Punteggio finale 
 

 
codice identificativo n. 0001312 
 

 
7,50 

 
 

Ritenuto di dover, quindi, procedere alla approvazione della graduatoria in questione; 
 
Richiamato il Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020 – articolo 106 comma 3/bis – convertito in 
legge n. 77 del 17/07/2020, con il quale si approva la proroga al bilancio al 31/01/2021; 
 
Visto il successivo Decreto del Ministero dell'Interno del 13/01/2021, con il quale il termine per 
l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.03.2021; 
 



DETERMINAZIONE N. 80 DEL 04/02/2021 

 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2021 di approvazione 
del Peg per l’esercizio provvisorio; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 07/07/2020, con il quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di approvare la graduatoria finale prodotta al termine dei lavori dalla Commissione 
Esaminatrice nominata in seno alle operazioni legate alla procedura di mobilità esterna per 
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Specialista Assistente Sociale 
- categoria giuridica ed economica D1 (avviso esplorativo approvato giusta determinazione 
n. 717 del 22/12/2020, con scadenza 19/01/2021); 
 

2. di dare atto che la graduatoria in questione va a definire la seguente situazione: 
 

 
Candidato 
 

 
Punteggio finale 
 

 
codice identificativo n. 0001312 
 

 
7,50 

 
 

3. di dare atto che ogni operazione legata all’assunzione del Candidato vincitore della 
selezione resta ferma sino all’approvazione del bilancio dell’esercizio 2021 e della 
conseguente approvazione del nuovo Piano del Fabbisogno del Personale, ricordato che la 
figura di che trattasi (Specialista Assistente Sociale), intesa nei termini di sostituzione di un 
dipendente dimissionario e, pertanto, di copertura di un posto resosi vacante, non era 
contemplata nel Piano del Fabbisogno del Personale per il triennio 2020/2021/2022 
approvato giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 23/06/2020; 
 

4. di demandare all’ufficio personale dell’Ente ogni operazione legata alla presente 
determinazione, ivi comprese la comunicazione al Candidato risultato vincitore della 
trattativa di mobilità, nonché alla pubblicazione sul Sito Internet del Comune della 
graduatoria. 

 
 
 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 
Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 



Comune di Busto Garolfo 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Armando Diaz 1 
Codice Fiscale 00873100150ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 80 DEL 

04/02/2021 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - PROFILO PROFESSIONALE SPECIALISTA 

ASSISTENTE SOCIALE - CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA "D1". 
 

Area Istituzionale e Risorse Umane 
 

SERVIZIO DEL PERSONALE 

 

 

 

PROCEDURA DI MOBILITA’  PER L’ASSUNZIONE, CON RAPPORTO DI LAVORO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 SPECIALISTA ASSISTENTE SOCIALE 

– CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA “D 1”, DA IMPIEGARSI PRESSO 

L’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA. 

 

     

 

GRADUATORIA FINALE 

  

 
Candidato 
 

 
Punteggio finale 
 

 
codice identificativo n. 0001312 
 

 
7,50 

 
 

 
 
    Busto Garolfo, lì 26 gennaio 2021 
 
 
 
 
 

  LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE  E RISORSE UMANE 
                       Dott. ssa Rossana Arnoldi 

             F.to digitalmente agli atti ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.e e norme collegate 
 


		2021-02-04T10:06:23+0100
	ARNOLDI ROSSANA




